



CÂMARA
MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Poder Legislativo a Serviço do Povo.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DOS VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ.



MEMORANDO: Nº 036/2026 – GP/CMOP

Oeiras do Pará – PA, 01 de junho de 2026.

Do: Gabinete da Presidência

Para: Comissão de Contratação.

Assunto: **Solicitação de levantamento preliminar de preços.**

Prezado(a) Senhor(a),

Considerando que o objeto em análise trata do Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, marmitex, lanches e produtos alimentícios preparados, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará/PA, faz-se necessária a realização de Cotação de Preços/Pesquisa de Preços, a fim de subsidiar a definição do valor estimado da contratação.

A pesquisa deverá ser realizada com observância ao disposto no art. 23, §1º, da Lei Federal nº 14.133/2021, mediante consulta a fontes idôneas e compatíveis com o objeto, podendo abranger contratações similares realizadas por outros órgãos da Administração Pública, bancos de preços, sistemas oficiais, plataformas eletrônicas especializadas, bem como cotações junto a fornecedores locais, quando justificável em razão da natureza do objeto e da realidade logística do Município de Oeiras do Pará/PA.

ANDREIA
CALAZAO
VEIGA:036414
54204

Assinado de forma
digital por
ANDREIA CALAZAO
VEIGA:0364145420
4

ANDREIA CALAZÃO VEIGA

Presidente da Câmara Municipal de Oeiras do Pará



CÂMARA
MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Poder Legislativo a Serviço do Povo.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DOS VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ.



MEMORANDO: Nº 028/2026 – CL/CMOP

Oeiras do Pará – PA, 11 de junho de 2026.

Da: Comissão de Licitação

Para: Gabinete da Presidência

Assunto: Resposta Solicitação de Pesquisa de Preços.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, MARMITEX, LANCHES E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PREPARADOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ/PA.

Conforme solicitado por meio do Memorando nº 036/2026-GP/CMOP, apresentam-se as informações relativas à realização da pesquisa de preços referente ao objeto acima indicado.

Considerando que a pesquisa de preços constitui procedimento prévio e indispensável à adequada instrução da fase preparatória da contratação, sua realização tem por finalidade subsidiar a definição do valor estimado do objeto, verificar a compatibilidade dos preços com aqueles praticados no mercado e possibilitar a análise da disponibilidade orçamentária necessária à futura contratação.

A pesquisa de preços também serve de parâmetro para a análise da aceitabilidade das propostas apresentadas no certame, contribuindo para a fixação de preço justo de referência e para a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração, devendo o edital contemplar os critérios de aceitabilidade dos preços unitários e global, conforme o caso.

A Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, bem como o art. 23, §1º, da Lei Federal nº 14.133/2021, estabelecem parâmetros que podem ser utilizados, de forma combinada ou não, para definição do valor estimado da contratação.

Nos termos do art. 23, §1º, da Lei nº 14.133/2021, no processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros:

I – composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP;

II – contratações similares realizadas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante Sistema de Registro de Preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;



CÂMARA
MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Poder Legislativo a Serviço do Povo.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DOS VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ.



III – utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo Federal e sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham data e hora de acesso;

IV – pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que os orçamentos não tenham sido obtidos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V – pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

Inicialmente, foram realizadas consultas a fontes públicas de preços e a contratações similares de outros órgãos da Administração Pública, com o objetivo de localizar referências compatíveis com o objeto pretendido. Contudo, considerando as especificidades do fornecimento de refeições prontas, marmitex, lanches e produtos alimentícios preparados, bem como a necessidade de compatibilidade quanto à composição dos itens, forma de entrega, perecibilidade dos produtos e realidade logística local, verificou-se limitação na obtenção de parâmetros plenamente equivalentes ao objeto da presente contratação.

Ressalta-se que o Município de Oeiras do Pará/PA possui particularidade logística relevante, em razão de seu acesso depender de transporte por embarcação, circunstância que interfere diretamente na disponibilidade de fornecedores, no custo operacional, na entrega tempestiva e na conservação dos alimentos. Por esse motivo, a pesquisa de preços foi complementada por meio de cotações diretas junto a fornecedores locais, cujas atividades são compatíveis com o objeto pretendido e que demonstram capacidade de atendimento às demandas da Câmara Municipal.

Foram consideradas empresas com ramo de atividade pertinente ao fornecimento de alimentos preparados, observando-se a compatibilidade com o objeto, a localização no mercado local e a aptidão para atender às condições de preparo, acondicionamento, transporte e entrega dos produtos. As cotações obtidas foram formalmente anexadas aos autos, juntamente com o Relatório de Pesquisa de Preços e o Mapa Comparativo de Preços.

A metodologia adotada buscou assegurar que os valores estimados reflitam a realidade mercadológica aplicável ao objeto, especialmente diante da natureza perecível dos alimentos, da necessidade de preparo recente, da entrega em prazo adequado e das condições específicas de fornecimento no Município de Oeiras do Pará/PA.

Dessa forma, a pesquisa de preços foi realizada com observância aos parâmetros legais e normativos aplicáveis, especialmente o art. 23, §1º, da Lei Federal nº 14.133/2021, utilizando-se fontes compatíveis com o objeto e suficientes para subsidiar a definição do valor estimado da contratação.

Assim, seguem anexos o Relatório de Pesquisa de Preços, o Mapa Comparativo de Preços e os demais documentos de suporte, para fins de instrução processual e prosseguimento do devido processo administrativo.

ROSIVAN DOS SANTOS
Assinado de forma digital por ROSIVAN DOS SANTOS
MACHADO:04.786735230.35230

ROSIVAN DOS SANTOS MACHADO
Agente de Contratação



CÂMARA
MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Poder Legislativo a Serviço do Povo.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DOS VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ.



CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ - CMOP

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

Processo Administrativo nº: 92026010608C

Unidade Demandante: Câmara Municipal de Oeiras do Pará - CMOP

Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, MARMITEX, LANCHES E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PREPARADOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ/PA.

I - DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Trata-se de processo administrativo destinado à formação de Ata de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, marmitex, lanches e produtos alimentícios preparados, visando atender às necessidades administrativas, legislativas, operacionais e institucionais da Câmara Municipal de Oeiras do Pará/PA, pelo período de 12 (doze) meses.

A contratação pretendida tem por finalidade assegurar o atendimento regular e planejado das demandas alimentares da Câmara Municipal, garantindo suporte adequado às atividades desenvolvidas pela Casa Legislativa, tais como sessões ordinárias, extraordinárias e solenes, reuniões de comissões, audiências públicas, eventos institucionais, solenidades, capacitações, atividades externas, recepção de autoridades, atendimentos ao público e demais compromissos inerentes ao funcionamento do Poder Legislativo Municipal.

Considerando a natureza do objeto, os itens serão solicitados de forma futura, eventual e parcelada, conforme a necessidade da Administração, mediante ordem de fornecimento, nota de empenho ou documento equivalente. Tal sistemática mostra-se adequada à dinâmica da Câmara Municipal, uma vez que a demanda por refeições, marmitex, lanches e demais produtos alimentícios preparados pode variar conforme a programação institucional, a quantidade de participantes e a duração das atividades realizadas.

Após a formalização da demanda, a solicitação foi encaminhada pela Presidência à Comissão de Contratação para adoção das providências necessárias à realização da pesquisa de preços, consubstanciada neste Relatório e no respectivo Mapa Comparativo de Preços, elaborados em conformidade com as diretrizes da Lei Federal nº 14.133/2021, especialmente quanto à estimativa do valor da contratação, bem como com as orientações constantes do Caderno de Logística de Pesquisa de Preços do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos – MGI, edição 2024.

Ressalta-se que, em razão da natureza perecível dos produtos e da realidade logística do Município de Oeiras do Pará/PA, cujo acesso depende de transporte por embarcação, a pesquisa de preços considerou fornecedores aptos a atender às condições de preparo, acondicionamento, transporte e entrega dos alimentos em tempo hábil, preservando a qualidade, a higiene, a segurança alimentar e a adequação ao consumo.

A equipe responsável pela pesquisa de preços é composta pelos servidores abaixo relacionados:



NOME	MATRÍCULA	CARGO
ROSIVAN DOS SANTOS MACHADO	0060	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
THIAGO FERNANDO NASCIMENTO DA SILVA	0017	EQUIPE DE APOIO
DANIEL MENDES DA COSTA	0041	EQUIPE DE APOIO

II - PARÂMETROS UTILIZADOS NA PESQUISA DE PREÇOS

A RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 12/2024/TCMPA, DE 19 DE MARÇO DE 2024, Art. 6º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

Para a realização da presente pesquisa de preços, foram utilizados os seguintes parâmetros:

Nº	DESCRIÇÃO	APLICABILIDADE
I	Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, quando possível, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente;	NÃO
II	Contratações similares feitas pela Administração Pública, inclusive pela própria Administração ou Órgão Demandante, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;	SIM
III	dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal, estadual e municipal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e hora de acesso;	NÃO
IV	Pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, preferencialmente em meio eletrônico, por meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;	SIM
V	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até um ano anterior à data de divulgação do edital.	NÃO

III - METODOLOGIA DA PESQUISA

A pesquisa foi realizada em observância ao disposto no art. 23, §1º, IV da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como às diretrizes estabelecidas no art. 6º, inciso II, da Resolução Administrativa nº 12/2024/TCMPA, além das boas práticas constantes no Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça — STJ, edição 2021, e no Caderno de



Logística de Pesquisa de Preços do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos — MGI, edição 2024.

Além disso, considerando a natureza perecível dos produtos, a necessidade de preparo recente, acondicionamento adequado, transporte compatível e entrega tempestiva, foram consideradas cotações diretas junto a fornecedores locais, com ramo de atividade pertinente ao objeto, aptos a atender às condições específicas de fornecimento no Município de Oeiras do Pará/PA.

Ressalta-se que a utilização de fornecedores locais justifica-se pela realidade geográfica e logística do Município de Oeiras do Pará/PA, cujo acesso depende de transporte por embarcação, circunstância que interfere diretamente na viabilidade do fornecimento, nos custos operacionais, no prazo de entrega e na conservação dos alimentos preparados.

Registra-se, ainda, que os preços coletados foram organizados em Mapa de Preços, documento que, nos termos do **art. 3º, inciso VII, da Resolução Administrativa nº 12/2024/TCM-PA**, tem por finalidade a geração de mapa comparativo de preços obtidos pelas ferramentas admitidas para orçamentação, servindo à adequada instrução dos processos de contratação pública.

Assim, o Mapa de Preços constante nos autos consolida as informações obtidas na pesquisa, permitindo a comparação entre os valores levantados, a identificação das fontes consultadas, a verificação da compatibilidade dos preços com o mercado e a formação do valor estimado da contratação.

IV - RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

A pesquisa de preços realizada teve por finalidade apurar o valor estimado para a futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, marmitex, lanches e produtos alimentícios preparados, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará/PA.

Para a composição da estimativa, foram consideradas as propostas comerciais apresentadas por fornecedores locais, observando-se a compatibilidade entre os itens cotados, as especificações constantes no Documento de Formalização da Demanda – DFD, as quantidades estimadas, as unidades de fornecimento e as condições necessárias à adequada execução do objeto.

Foram obtidas cotações junto às seguintes empresas:

FORNECEDOR	CNPJ	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
M A G Comércio e Serviços Ltda	10.789.531/0001-25	R\$ 145.400,00
I. de N. Salles Azevedo	17.166.495/0001-26	R\$ 148.300,00
A M do N Monteiro Ltda	40.495.443/0001-15	R\$ 163.130,00
J do S F Soares Filho	35.959.183/0001-51	R\$ 174.994,00

A pesquisa direta junto a fornecedores locais mostrou-se necessária e adequada em razão da natureza do objeto, que envolve produtos alimentícios preparados, perecíveis e, em regra, destinados ao consumo imediato, os quais exigem preparo recente, acondicionamento adequado, transporte compatível e entrega tempestiva.

Além disso, considerou-se a realidade logística do Município de Oeiras do Pará/PA, cujo acesso depende de transporte por embarcação, circunstância que influencia diretamente a disponibilidade de fornecedores, o custo operacional e a viabilidade do fornecimento regular.



As cotações obtidas foram organizadas em Mapa de Preços, no qual constam os itens, descrições, unidades de fornecimento, quantitativos estimados, valores unitários, valores totais e respectivas fontes consultadas. O referido mapa possibilitou a análise comparativa dos preços apresentados e a formação do valor estimado da contratação, em conformidade com a metodologia indicada neste relatório.

Após a consolidação das propostas apresentadas, apurou-se, pela média aritmética dos valores globais cotados, o valor estimado de R\$ 157.956,00 (cento e cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais).

O resultado da pesquisa demonstra que os valores apurados são suficientes para subsidiar a definição do preço estimado da contratação, servindo como parâmetro para análise da aceitabilidade das propostas no procedimento licitatório, bem como para a adequada instrução da fase preparatória do processo.

Dessa forma, o valor global estimado da contratação encontra-se demonstrado no Mapa de Preços anexo aos autos, elaborado com base nas cotações coletadas e na memória de cálculo correspondente, observando-se os princípios da economicidade, razoabilidade, transparência, planejamento e seleção da proposta mais vantajosa para a Administração.

V – PREÇOS DE REFERÊNCIA

DESCRIÇÃO DOS ITENS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MARMITEX TIPO I: EMBALAGEM COM PESO ESTIMADO DE 800G A 1000G, CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, MACARRÃO OU PURÊ, UM TIPO DE CARNE: BOVINA, SUÍNA OU FRANGO; UM TIPO DE SALADA (CRUA, REFOGADA, COZIDA OU FOLHA); UM TIPO DE LEGUME (CRU, REFOGADO, FRITO OU COZIDO).	UND	500	R\$ 36,20	R\$ 18.100,00
02	MARMITEX TIPO II: EMBALAGEM COM PESO ESTIMADO DE 800G A 1000G, CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, MACARRÃO OU PURÊ; UM TIPO DE PROTEÍNA TIPO PEIXE; UM TIPO DE SALADA (CRUA, REFOGADA, COZIDA OU FOLHA); UM TIPO DE LEGUME (CRU, REFOGADO, FRITO OU COZIDO).	: UND	500	R\$ 36,20	R\$ 18.100,00
03	REFEIÇÃO TIPO I: CARDÁPIO CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO BRANCO, FEIJÃO PRETO, FAROFA, MACARRÃO, PROTEÍNA (CARNES: BOVINA, SUÍNA E	UND	500	R\$ 33,35	R\$ 16.675,00



CÂMARA
MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Poder Legislativo a Serviço da Povo.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DOS VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ.



	FRANGO), OVO FRITO, SALADAS E LEGUMES DE TIPOS VARIADOS.				
04	REFEIÇÃO TIPO II: CARDÁPIO CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO BRANCO, FEIJÃO PRETO, FAROFA, MACARRÃO, PROTEÍNA TIPO PEIXE, OVO FRITO, SALADAS E LEGUMES DE TIPOS VARIADOS.	: UND	500	R\$ 33,35	R\$ 16.675,00
05	BOLO RECHEADO E CONFEITADO COM CHANTILLY: BOLO DE CONFEITARIA, COM MASSA MACIA, RECHEIO EM SABOR VARIADO E COBERTURA/CONFEITARIA COM CHANTILLY. DEVERÁ APRESENTAR ACABAMENTO ADEQUADO, BOA APARÊNCIA, SABOR CARACTERÍSTICO, TEXTURA UNIFORME E INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA, PROTEGIDO CONTRA CONTAMINAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO.	UND	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
06	BOLO SIMPLES DE MACAXEIRA: BOLO PREPARADO À BASE DE MACAXEIRA/AIPIM/MANDIOCA, AÇÚCAR, OVOS, LEITE OU LEITE DE COCO E DEMAIS INGREDIENTES PRÓPRIOS DA RECEITA. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA OU CREMOSA CARACTERÍSTICA, SABOR PRÓPRIO, COZIMENTO UNIFORME, SEM SINAIS DE QUEIMADO, RESSECAMENTO, AZEDAMENTO OU DETERIORAÇÃO. PRODUTO ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA E EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE CONSUMO.	UND	50	R\$ 128,40	R\$ 6.420,00
07	CUSCUZ GOURMET SIMPLES RECHEADO: PRODUTO PREPARADO À BASE DE FLOCÃO DE MILHO OU INGREDIENTE SIMILAR, COZIDO NO VAPOR, COM RECHEIO SIMPLES, PODENDO CONTER CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO, PRESUNTO, LEGUMES OU OUTROS INGREDIENTES COMPATÍVEIS. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA ADEQUADA, SABOR CARACTERÍSTICO, INGREDIENTES	UND	100	R\$ 21,51	R\$ 2.151,00



CÂMARA
MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Poder Legislativo a Serviço do Povo.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DOS VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ.



	FRESCOS, BOA APRESENTAÇÃO E SER ENTREGUE PRONTO PARA CONSUMO, EM EMBALAGEM HIGIÊNICA E APROPRIADA.				
08	DOCES VARIADOS: DOCES TIPO FESTA, EM SABORES VARIADOS, PODENDO INCLUIR BRIGADEIRO, BEIJINHO, CAJUZINHO, CASADINHO OU SIMILARES. DEVERÃO SER PRODUZIDOS COM INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR TEXTURA UNIFORME, SABOR CARACTERÍSTICO, BOA APRESENTAÇÃO E ESTAR ACONDICIONADOS EM FORMINHAS E EMBALAGEM HIGIÊNICA ADEQUADA PARA TRANSPORTE E CONSUMO.	CENTO	50	R\$ 109,50	R\$ 5.475,00
09	LANCHÃO: SALGADO ASSADO, DE TAMANHO GRANDE, TIPO LANCHE DE PADARIA, PREPARADO COM MASSA PRÓPRIA, MACIA E BEM ASSADA, COM RECHEIO SALGADO VARIADO, PODENDO CONTER FRANGO, CARNE, PRESUNTO, QUEIJO, CALABRESA, SALSICHA, LEGUMES OU OUTROS INGREDIENTES COMPATÍVEIS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR BOA APARÊNCIA, TEXTURA ADEQUADA, RECHEIO EM QUANTIDADE PROPORCIONAL AO TAMANHO, SABOR CARACTERÍSTICO, SEM SINAIS DE QUEIMADO, RESSECAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, FERMENTAÇÃO OU DETERIORAÇÃO. DEVERÁ SER PRODUZIDO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE, ENTREGUE PRONTO PARA CONSUMO, EM EMBALAGEM HIGIÊNICA, LIMPA E APROPRIADA PARA TRANSPORTE	UND	200	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00
10	PIZZA GRANDE E DIVERSAS: PIZZA EM TAMANHO GRANDE, SABORES VARIADOS, PREPARADA COM MASSA PRÓPRIA, MOLHO, QUEIJO E RECHEIOS DIVERSOS, PODENDO INCLUIR CALABRESA, FRANGO, PRESUNTO, MUSSARELA, PORTUGUESA, CARNE, MARGUERITA OU SIMILARES.	UND	100	R\$ 83,10	R\$ 8.310,00



	DEVERÁ APRESENTAR MASSA ASSADA ADEQUADAMENTE, RECHEIO EM QUANTIDADE COMPATÍVEL, BOA APRESENTAÇÃO, SABOR CARACTERÍSTICO E SER ENTREGUE PRONTA PARA CONSUMO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA				
11	SALGADOS DIVERSOS (TIPO MIX) ASSADOS (FORNO/AIRFRYER): COXINHA COM RECHEIO DE FRANGO, BOLINHA COM RECHEIO DE QUEIJO, QUIBE, CANUDINHO DE FRANGO, ENROLADINHO DE SALSICHA, PASTEL DE CARNE OU SIMILARES, PREPARADOS POR PROCESSO DE ASSAMENTO EM FORNO CONVENCIONAL OU AIRFRYER. DEVERÃO APRESENTAR PADRÃO UNIFORME, PESO MÍNIMO DE 40G POR UNIDADE, TEXTURA MACIA, MASSA DEVIDAMENTE ASSADA, RECHEIO EM QUANTIDADE ADEQUADA, BOA APARÊNCIA E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM SINAIS DE QUEIMADO, RESSECAMENTO, EXCESSO DE ÓLEO, FERMENTAÇÃO OU DETERIORAÇÃO. A MATÉRIA-PRIMA UTILIZADA NA CONFEÇÃO DOS SALGADOS DEVERÁ SER DE BOA QUALIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES PRONTOS PARA CONSUMO, DEVIDAMENTE ASSADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM HIGIÊNICA, LIMPA E APROPRIADA PARA TRANSPORTE	CENTO	100	R\$ 104,50	R\$ 10.450,00
12	SALGADOS DIVERSOS (TIPO MIX) FRITOS: COXINHA COM RECHEIO DE FRANGO, CARNE, BOLINHA COM RECHEIO DE QUEIJO, QUIBE, CANUDINHO DE FRANGO, ENROLADINHO DE SALSICHA FRITO E PASTEL DE CARNE. DEVERÃO TER UM PADRÃO E PESO MÍNIMO DE 40G, APRESENTAR TEXTURA MACIA, OS SALGADOS FRITOS NÃO DEVEM APRESENTAR EXCESSO DE GORDURA E SER FRITOS EM ÓLEO VEGETAL NÃO REUTILIZADO PARA NÃO ALTERAR O SABOR ESPECÍFICO.	CENTO	100	R\$ 104,50	R\$ 10.450,00



	A MATÉRIA-PRIMA PARA CONFEÇÃO DOS SALGADOS DEVERÁ SER DE BOA QUALIDADE. OS PRODUTOS DEVEM SER ENTREGUES TODOS FRITOS E EMBALADOS.				
13	SANDUICHE NATURAL DE FRANGO: SANDUÍCHE PREPARADO COM PÃO DE FORMA OU SIMILAR, RECHEADO COM FRANGO DESFIADO TEMPERADO, PODENDO CONTER MAIONESE, CENOURA, MILHO, ALFACE, TOMATE OU OUTROS INGREDIENTES COMPATÍVEIS. DEVERÁ SER PREPARADO COM INGREDIENTES FRESCOS, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE HIGIENE, CONSERVAÇÃO E REFRIGERAÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ENTREGUE PRONTO PARA CONSUMO.	UND	100	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
14	TORTA DOCE SIMPLES: PRODUTO DE CONFEITARIA PREPARADO COM MASSA DOCE, RECHEIO SIMPLES E/OU COBERTURA BÁSICA, EM SABORES VARIADOS. DEVERÁ APRESENTAR BOA APARÊNCIA, TEXTURA ADEQUADA, SABOR CARACTERÍSTICO, SEM SINAIS DE RESSECAMENTO, FERMENTAÇÃO, DETERIORAÇÃO OU ARMAZENAMENTO INADEQUADO. PRODUTO ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	UND	50	R\$ 168,00	R\$ 8.400,00
15	TORTA DOCE: PRODUTO DE CONFEITARIA EM TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, COM MÚLTIPLAS CAMADAS, COBERTURAS TRABALHADAS E DECORAÇÕES, PREPARADA COM MASSA PRÓPRIA PARA TORTA, RECHEIO E COBERTURA DOCE, EM SABORES VARIADOS, TAIS COMO CHOCOLATE, LEITE CONDENSADO, DOCE DE LEITE, CUPUAÇU, MARACUJÁ, MORANGO, COCO OU SIMILARES. DEVERÁ APRESENTAR BOA CONSISTÊNCIA, ACABAMENTO ADEQUADO, SABOR CARACTERÍSTICO, INGREDIENTES	UND	50	R\$ 197,60	R\$ 9.880,00



	DE QUALIDADE E CONDIÇÕES ADEQUADAS DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO				
16	TORTA SALGADA: TORTA SALGADA PREPARADA EM CAMADAS, À BASE DE PÃO DE FORMA, UMEDECIDO COM LEITE LÍQUIDO, RECHEADA COM CREME DE FRANGO DESFIADO OU PROCESSADO, PREPARADO COM CREME DE LEITE, REQUEIJÃO, CENOURA, MILHO VERDE, ERVILHA E TEMPEROS ADEQUADOS. DEVERÁ POSSUIR COBERTURA UNIFORME DE MAIONESE, FINALIZADA COM QUEIJO RALADO, MILHO VERDE, ERVILHA E BATATA PALHA, APRESENTANDO BOA CONSISTÊNCIA, SABOR CARACTERÍSTICO, TEXTURA CREMOSA, RECHEIO BEM DISTRIBUÍDO E ACABAMENTO ADEQUADO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO COM INGREDIENTES FRESCOS E DE BOA QUALIDADE, MANTIDO SOB REFRIGERAÇÃO ATÉ A ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HIGIÊNICA E RESISTENTE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO, SEM SINAIS DE AZEDAMENTO, RESSECAMENTO, CONTAMINAÇÃO OU DETERIORAÇÃO.	UND	50	R\$ 192,60	R\$ 9.630,00
VALOR GLOBAL					R\$ 157.956,00

Após a consolidação das cotações coletadas, obteve-se o valor global estimado de R\$ 157.956,00 (cento e cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais), conforme demonstrado no Mapa Comparativo de Preços anexo aos autos.

Os preços unitários de referência encontram-se detalhados no respectivo Mapa de Preços, no qual constam, por item, as descrições, unidades de fornecimento, quantitativos, valores cotados, memória de cálculo e valor estimado adotado para fins de referência da contratação.

Ressalta-se que os preços de referência ora apresentados servirão como parâmetro para análise da aceitabilidade das propostas no procedimento licitatório, bem como para subsidiar a definição do valor estimado da contratação, observando-se os princípios da economicidade, razoabilidade, transparência, planejamento e seleção da proposta mais vantajosa para a Administração.

VI – CONCLUSÃO



CÂMARA
MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Poder Legislativo a Serviço do Povo.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DOS VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ.



A presente pesquisa de preços foi realizada em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e, no que couber, com a **Resolução Administrativa nº 12/2024/TCMPA**, observando os princípios da economicidade, razoabilidade, transparência e seleção da proposta mais vantajosa.

Com base nas cotações diretas obtidas junto a fornecedores locais e na consolidação dos valores no Mapa Comparativo de Preços, apurou-se o valor estimado para a futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, marmitex, lanches e produtos alimentícios preparados.

Dessa forma, a pesquisa de preços atende à finalidade de instruir o processo administrativo, conferindo suporte à formação dos preços de referência e permitindo o regular prosseguimento da fase preparatória do procedimento licitatório.

Integram o presente relatório, como documentos de suporte, as cotações obtidas junto aos fornecedores consultados e o respectivo Mapa Comparativo de Preços, os quais demonstram as fontes pesquisadas, os valores unitários e totais apurados, a metodologia adotada e a memória de cálculo utilizada para formação do valor estimado da contratação.

VII – ANEXOS INFORMATIVOS

Anexo I – Cotações de Preços dos Fornecedores Consultados

Contém as propostas comerciais apresentadas pelos fornecedores locais consultados, com identificação das empresas, CNPJ, descrição dos itens, unidades de fornecimento, quantitativos, valores unitários, valores totais, validade das propostas e demais informações pertinentes à formação da estimativa de preços.

Anexo II – Mapa Comparativo de Preços

Contém a consolidação dos valores obtidos na pesquisa de preços, com a comparação entre as propostas apresentadas, a indicação dos preços unitários de referência, os valores totais por item, a memória de cálculo e o valor global estimado da contratação.

Oeiras do Pará – PA, 11 de junho de 2026.

ROSIVAN DOS SANTOS MACHADO
Agente de Contratação



ANEXOS DA PESQUISA DE PREÇOS

Os documentos a seguir compõem os elementos de suporte utilizados para a formação da estimativa de preços e para a análise da compatibilidade do valor proposto com os parâmetros de mercado, no âmbito do Processo Administrativo nº 92026010608C.

A organização dos anexos tem por finalidade facilitar a conferência documental, a análise jurídica, o controle interno e eventual fiscalização pelos órgãos de controle externo.



ANEXO I

COTAÇÕES DE PREÇOS DOS FORNECEDORES CONSULTADOS

Processo Administrativo nº 92026010608C

Este anexo reúne as propostas comerciais apresentadas pelos fornecedores consultados para formação da estimativa de preços do processo, contendo a identificação das empresas, os itens cotados e os respectivos valores utilizados como referência.

COTAÇÃO DE PREÇOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ – PA



IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Nome de Fantasia: TESLA CONNECT COMERCIO E SERVIÇOS	
Razão Social: A M DO N MONTEIRO LTDA	
CNPJ: 40.495.443/0001-15	Optante pelo SIMPLES? SIM
Endereço: TRAVESSA PRESIDENTE MÉDICI	
Bairro: SANTA MARIA	Cidade: OEIRAS DO PARÁ
CEP: 68.470-000	E-mail para assinatura digital: tesla.comercioservico@gmail.com

Prezado Senhores,

A empresa A M DO N MONTEIRO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.495.443/0001-15, com sede à Travessa Presidente Médici, 762– Santa Maria – Oeiras do Pará/PA, CEP: 68.470-000, abaixo assinada por seu representante legal, apresenta o Cotação de Preços para **FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES**, conforme itens relacionados a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MARMITEX TIPO I: Contendo no mínimo: arroz, feijão, farofa, macarrão ou purê, um tipo de carne: bovina, suína ou frango; um tipo de salada (crua, refogada, cozida ou folha); um tipo de legume (cru, refogado, frito ou cozido).	UND	500	R\$ 38,50	R\$ 19.250,00
2	MARMITEX TIPO II: Contendo no mínimo: arroz, feijão, farofa, macarrão ou purê; um tipo de proteína tipo peixe; um tipo de salada (crua, refogada, cozida ou folha); um tipo de legume (cru, refogado, frito ou cozido).	UND	500	R\$ 38,50	R\$ 19.250,00
3	REFEIÇÃO TIPO I: Cardápio contendo no mínimo: arroz, feijão branco, feijão preto, farofa, macarrão, proteína (carnes: bovina, suína e frango), ovo frito, saladas e legumes de tipos variados.	UND	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
4	REFEIÇÃO TIPO II: Cardápio contendo no mínimo: arroz, feijão branco, feijão preto, farofa, macarrão, proteína tipo peixe, ovo frito, saladas e legumes de tipos variados.	UND	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
5	BOLO RECHEADO E CONFEITADO COM CHANTILLY: Bolo de confeitaria, com massa macia, recheio em sabor variado e cobertura/confeitaria com chantilly. Deverá apresentar acabamento adequado, boa aparência, sabor característico, textura uniforme e ingredientes de boa qualidade. O produto deverá ser entregue em embalagem	UND	50	R\$ 275,00	R\$ 13.750,00

EMPRESA: TESLA CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 40.495.443/0001-15

☎ (91) 98505-6685 / (91) 99256-1395 | ✉ tesla.comercioservico@gmail.com

📍 TV. PRES. MÉDICE Nº 761-BAIRRO: SANTA MARIA | OEIRAS DO PARÁ, CEP: 68.470.000



	apropriada, protegido contra contaminação, em perfeito estado de conservação e consumo. Serve 20 pessoas.				
6	BOLO SIMPLES DE MACAXEIRA: Bolo preparado à base de macaxeira/aipim/mandioca, açúcar, ovos, leite ou leite de coco e demais ingredientes próprios da receita. Deverá apresentar textura macia ou cremosa característica, sabor próprio, cozimento uniforme, sem sinais de queimado, ressecamento, azedamento ou deterioração. Produto entregue em embalagem apropriada e em condições adequadas de consumo.	UND	50	R\$ 132,00	R\$ 6.600,00
7	CUCUZ GOURMET SIMPLES RECHEADO: Produto preparado à base de flocão de milho ou ingrediente similar, cozido no vapor, com recheio simples, podendo conter carne, frango, calabresa, queijo, presunto, legumes ou outros ingredientes compatíveis. Deverá apresentar textura adequada, sabor característico, ingredientes frescos, boa apresentação e ser entregue pronto para consumo, em embalagem higiênica e apropriada.	UND	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
8	DOCE VARIADOS: Doces tipo festa, em sabores variados, podendo incluir brigadeiro, beijinho, cajuzinho, casadinho ou similares. Deverão ser produzidos com ingredientes de boa qualidade, apresentar textura uniforme, sabor característico, boa apresentação e estar acondicionados em forminhas e embalagem higiênica adequada para transporte e consumo.	CENTO	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
9	LANCHÃO: Salgado assado, de tamanho grande, tipo lanche de padaria, preparado com massa própria, macia e bem assada, com recheio salgado variado, podendo conter frango, carne, presunto, queijo, calabresa, salsicha, legumes ou outros ingredientes compatíveis. O produto deverá apresentar boa aparência, textura adequada, recheio em quantidade proporcional ao tamanho, sabor característico, sem sinais de queimado, ressecamento, excesso de gordura, fermentação ou deterioração. Deverá ser produzido com matéria-prima de boa qualidade, entregue pronto para consumo, em embalagem higiênica, limpa e apropriada para transporte	UND	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
10	PIZZA GRANDE E DIVERSAS: Pizza em tamanho grande, sabores variados,	UND	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00



	preparada com massa própria, molho, queijo e recheios diversos, podendo incluir calabresa, frango, presunto, mussarela, portuguesa, carne, marguerita ou similares. Deverá apresentar massa assada adequadamente, recheio em quantidade compatível, boa apresentação, sabor característico e ser entregue pronta para consumo, acondicionada em embalagem apropriada. Serve 20 pessoas.				
11	SALGADOS DIVERSOS (TIPO MIX) ASSADOS (FORNO-AIRFRYER): Coxinha com recheio de frango, bolinha com recheio de queijo, quibe, canudinho de frango, enroladinho de salsicha frito e pastel de carne. Deverão ter um padrão e peso mínimo de 40g, apresentar textura macia, os salgados fritos não devem apresentar excesso de gordura e ser fritos em óleo vegetal não reutilizado para não alterar o sabor específico. A matéria-prima para confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. Os produtos devem ser entregues todos fritos e embalados	CENTO	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
12	SALGADOS DIVERSOS (TIPO MIX) FRITOS: Coxinha com recheio de frango, carne, bolinha com recheio de queijo, quibe, canudinho de frango, enroladinho de salsicha frito e pastel de carne. Deverão ter um padrão e peso mínimo de 40g, apresentar textura macia, os salgados fritos não devem apresentar excesso de gordura e ser fritos em óleo vegetal não reutilizado para não alterar o sabor específico. A matéria-prima para confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. Os produtos devem ser entregues todos fritos e embalados.	CENTO	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
13	SANDUICHE NATURAL DE FRANGO: Sanduiche preparado com pão de forma ou similar, recheado com frango desfiado temperado, podendo conter maionese, cenoura, milho, alface, tomate ou outros ingredientes compatíveis. Deverá ser preparado com ingredientes frescos, em condições adequadas de higiene, conservação e refrigeração, embalado individualmente e entregue pronto para consumo.	UND	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
14	TORTA DOCE SIMPLES: Produto de confeitaria preparado com massa doce, recheio simples e/ou cobertura básica, em sabores variados. Deverá apresentar boa aparência, textura adequada, sabor característico, sem sinais de	UND	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00



	ressecamento, fermentação, deterioração ou armazenamento inadequado. Produto entregue em embalagem apropriada, em perfeitas condições de consumo. Serve 20 pessoas.				
15	TORTA DOCE: Produto de confeitaria em tamanho médio ou grande, com múltiplas camadas, coberturas trabalhadas e decorações, preparada com massa própria para torta, recheio e cobertura doce, em sabores variados, tais como chocolate, leite condensado, doce de leite, cupuaçu, maracujá, morango, coco ou similares. Deverá apresentar boa consistência, acabamento adequado, sabor característico, ingredientes de qualidade e condições adequadas de conservação e consumo. Serve 20 pessoas.	UND	50	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
16	TORTA SALGADA: Torta salgada preparada em camadas, à base de pão de forma, umedecido com leite líquido, recheada com creme de frango desfiado ou processado, preparado com creme de leite, requeijão, cenoura, milho verde, ervilha e temperos adequados. Deverá possuir cobertura uniforme de maionese, finalizada com queijo ralado, milho verde, ervilha e batata palha, apresentando boa consistência, sabor característico, textura cremosa, recheio bem distribuído e acabamento adequado. O produto deverá ser produzido com ingredientes frescos e de boa qualidade, mantido sob refrigeração até a entrega, acondicionado em embalagem apropriada, higiênica e resistente, em perfeitas condições de conservação e consumo, sem sinais de azedamento, ressecamento, contaminação ou deterioração.	UND	50	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
TOTAL					R\$ 163.130,00

TOTAL: R\$ 163.130,00 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL CENTO E TRINTA REAIS).
VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS.

Oeiras do Pará, 11 de junho de 2026.

A M DO N MONTEIRO
LTDA:40495443000115

Assinado de forma digital
por A M DO N MONTEIRO
LTDA:40495443000115

ABNER MANOEL DO NASCIMENTO MONTEIRO

RG: 2933668
667.695.232-72

A M DO N MONTEIRO LTDA
CNPJ nº 40.495.443/0001-15

EMPRESA: TESLA CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 40.495.443/0001-15

☎ (91) 98505-6685 / (91) 99256-1395 | ✉ tesla.comercioeservico@gmail.com

📍 TV. PRES. MÉDICE Nº 761-BAIRRO: SANTA MARIA | OEIRAS DO PARÁ, CEP: 68.470.000



Razão Social: I. DE N. SALLES AZEVEDO
CNPJ: 17.166.495/0001-26
Endereço: Rua Gov. Magalhães Barata, nº 157, Centro
Cidade: Oeiras do Pará, CEP: 68.470-000
Telefone: (91) 98543-7696



COTAÇÃO DE PREÇOS

À CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

Prezados Senhores,

A empresa I. DE N. SALLES AZEVEDO, inscrita no CNPJ nº 17.166.495/0001-26, com sede na Rua Gov. Magalhães Barata, 157, Bairro Centro, Oeiras do Pará, Pará, CEP: 68.470-000, abaixo assinada por seu representante legal, apresenta Cotação de Preços conforme itens relacionados a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MARMITEX TIPO I: Contendo no mínimo: arroz, feijão, farofa, macarrão ou purê, um tipo de carne: bovina, suína ou frango; um tipo de salada (crua, refogada, cozida ou folha); um tipo de legume (cru, refogado, frito ou cozido).	UND	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
2	MARMITEX TIPO II: Contendo no mínimo: arroz, feijão, farofa, macarrão ou purê; um tipo de proteína tipo peixe; um tipo de salada (crua, refogada, cozida ou folha); um tipo de legume (cru, refogado, frito ou cozido).	UND	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
3	REFEIÇÃO TIPO I: Cardápio contendo no mínimo: arroz, feijão branco, feijão preto, farofa, macarrão, proteína (carne: bovina, suína e frango), ovo frito, saladas e legumes de tipos variados.	UND	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
4	REFEIÇÃO TIPO II: Cardápio contendo no mínimo: arroz, feijão branco, feijão preto, farofa, macarrão, proteína tipo peixe, ovo frito, saladas e legumes de tipos variados.	UND	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
5	BOLO RECHEADO E CONFEITADO COM CHANTILLY: Bolo de confeitaria, com massa macia, recheio em sabor variado e cobertura/confeitaria com chantilly. Deverá apresentar acabamento adequado, boa aparência, sabor característico, textura uniforme e ingredientes de boa qualidade. O produto deverá ser entregue em embalagem apropriada, protegido contra contaminação, em perfeito estado de conservação e consumo. Serve 20 pessoas.	UND	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
6	BOLO SIMPLES DE MACAXEIRA: Bolo preparado à base de macaxeira/aipim/mandioca, açúcar, ovos, leite ou leite de coco e demais ingredientes próprios da receita. Deverá apresentar textura macia ou cremosa característica, sabor próprio, cozimento uniforme, sem sinais de queimado, ressecamento, azedamento ou	UND	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00

	deterioração. Produto entregue em embalagem apropriada e em condições adequadas de consumo.				
7	CUCUZ GOURMET SIMPLES RECHEADO: Produto preparado à base de flocão de milho ou ingrediente similar, cozido no vapor, com recheio simples, podendo conter carne, frango, calabresa, queijo, presunto, legumes ou outros ingredientes compatíveis. Deverá apresentar textura adequada, sabor característico, ingredientes frescos, boa apresentação e ser entregue pronto para consumo, em embalagem higiênica e apropriada.	UND	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
8	DOCE VARIADOS: Doces tipo festa, em sabores variados, podendo incluir brigadeiro, beijinho, cajuzinho, casadinho ou similares. Deverão ser produzidos com ingredientes de boa qualidade, apresentar textura uniforme, sabor característico, boa apresentação e estar acondicionados em forminhas e embalagem higiênica adequada para transporte e consumo.	CENTO	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
9	LANCHÃO: Salgado assado, de tamanho grande, tipo lanche de padaria, preparado com massa própria, macia e bem assada, com recheio salgado variado, podendo conter frango, carne, presunto, queijo, calabresa, salsicha, legumes ou outros ingredientes compatíveis. O produto deverá apresentar boa aparência, textura adequada, recheio em quantidade proporcional ao tamanho, sabor característico, sem sinais de queimado, ressecamento, excesso de gordura, fermentação ou deterioração. Deverá ser produzido com matéria-prima de boa qualidade, entregue pronto para consumo, em embalagem higiênica, limpa e apropriada para transporte	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
10	PIZZA GRANDE E DIVERSAS: Pizza em tamanho grande, sabores variados, preparada com massa própria, molho, queijo e recheios diversos, podendo incluir calabresa, frango, presunto, mussarela, portuguesa, carne, marguerita ou similares. Deverá apresentar massa assada adequadamente, recheio em quantidade compatível, boa apresentação, sabor característico e ser entregue pronta para consumo, acondicionada em embalagem apropriada. Serve 20 pessoas.	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
11	SALGADOS DIVERSOS (TIPO MIX) ASSADOS (FORNO-AIRFRYER): Coxinha com recheio de frango, bolinha com recheio de queijo, quibe, canudinho de frango, enroladinho de salsicha frito e	CENTO	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00

	pastel de carne. Deverão ter um padrão e peso mínimo de 40g, apresentar textura macia, os salgados fritos não devem apresentar excesso de gordura e ser fritos em óleo vegetal não reutilizado para não alterar o sabor específico. A matéria-prima para confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. Os produtos devem ser entregues todos fritos e embalados				
12	SALGADOS DIVERSOS (TIPO MIX) FRITOS: Coxinha com recheio de frango, carne, bolinha com recheio de queijo, quibe, canudinho de frango, enroladinho de salsicha frito e pastel de carne. Deverão ter um padrão e peso mínimo de 40g, apresentar textura macia, os salgados fritos não devem apresentar excesso de gordura e ser fritos em óleo vegetal não reutilizado para não alterar o sabor específico. A matéria-prima para confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. Os produtos devem ser entregues todos fritos e embalados.	CENTO	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
13	SANDUICHE NATURAL DE FRANGO: Sanduiche preparado com pão de forma ou similar, recheado com frango desfiado temperado, podendo conter maionese, cenoura, milho, alface, tomate ou outros ingredientes compatíveis. Deverá ser preparado com ingredientes frescos, em condições adequadas de higiene, conservação e refrigeração, embalado individualmente e entregue pronto para consumo.	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
14	TORTA DOCE SIMPLES: Produto de confeitaria preparado com massa doce, recheio simples e/ou cobertura básica, em sabores variados. Deverá apresentar boa aparência, textura adequada, sabor característico, sem sinais de ressecamento, fermentação, deterioração ou armazenamento inadequado. Produto entregue em embalagem apropriada, em perfeitas condições de consumo. Serve 20 pessoas.	UND	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
15	TORTA DOCE: Produto de confeitaria em tamanho médio ou grande, com múltiplas camadas, coberturas trabalhadas e decorações, preparada com massa própria para torta, recheio e cobertura doce, em sabores variados, tais como chocolate, leite condensado, doce de leite, cupuaçu, maracujá, morango, coco ou similares. Deverá apresentar boa consistência, acabamento adequado, sabor característico, ingredientes de qualidade e condições adequadas de conservação e consumo. Serve 20 pessoas.	UND	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00

16	TORTA SALGADA: Torta salgada preparada em camadas, à base de pão de forma, umedecido com leite líquido, recheada com creme de frango desfiado ou processado, preparado com creme de leite, requeijão, cenoura, milho verde, ervilha e temperos adequados. Deverá possuir cobertura uniforme de maionese, finalizada com queijo ralado, milho verde, ervilha e batata palha, apresentando boa consistência, sabor característico, textura cremosa, recheio bem distribuído e acabamento adequado. O produto deverá ser produzido com ingredientes frescos e de boa qualidade, mantido sob refrigeração até a entrega, acondicionado em embalagem apropriada, higiênica e resistente, em perfeitas condições de conservação e consumo, sem sinais de azedamento, ressecamento, contaminação ou deterioração.	UND	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
TOTAL					R\$ 148.300,00

VALOR TOTAL: R\$ 148.300,00 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL E TREZENTOS REAIS).

Declaro que nos valores cotados acima estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas necessárias ao cumprimento do fornecimento, incluindo impostos, taxas, fretes e demais encargos.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega/Execução: Conforme solicitação da Administração.

Restaurante
MARI & EVENTOS

Oeiras do Pará, 11 de junho de 2026.

I DE N SALLES
AZEVEDO:171
66495000126

Assinado de forma
digital por I DE N

SALLES

AZEVEDO:17166495000
126

I. DE N. SALLES AZEVEDO

CNPJ: 17.166.495/0001-26

ITACINARA DE NAZARÉ SALLES AZEVEDO
PROPRIETÁRIA



COTAÇÃO DE PREÇO

À CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

 Razão Social: **J DO S F SOARES FILHO**

 CNPJ Nº **35.959.183/0001-51**

Endereço: AVENIDA XV DE NOVEMBRO Nº 786- CENTRO - CEP: 68470-00 - OEIRAS/PA

Cidade: OEIRAS DO PARA ESTADO: PARA TELEFONE (91) 98463-9928

 E-mail: jacksonfilho40@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MARMITEX TIPO I: Contendo no mínimo: arroz, feijão, farofa, macarrão ou purê, um tipo de carne: bovina, suína ou frango; um tipo de salada (crua, refogada, cozida ou folha); um tipo de legume (cru, refogado, frito ou cozido).	UND	500	R\$ 41,30	R\$ 20.650,00
2	MARMITEX TIPO II: Contendo no mínimo: arroz, feijão, farofa, macarrão ou purê; um tipo de proteína tipo peixe; um tipo de salada (crua, refogada, cozida ou folha); um tipo de legume (cru, refogado, frito ou cozido).	UND	500	R\$ 41,30	R\$ 20.650,00
3	REFEIÇÃO TIPO I: Cardápio contendo no mínimo: arroz, feijão branco, feijão preto, farofa, macarrão, proteína (carnes: bovina, suína e frango), ovo frito, saladas e legumes de tipos variados.	UND	500	R\$ 35,40	R\$ 17.700,00
4	REFEIÇÃO TIPO II: Cardápio contendo no mínimo: arroz, feijão branco, feijão preto, farofa, macarrão, proteína tipo peixe, ovo frito, saladas e legumes de tipos variados.	UND	500	R\$ 35,40	R\$ 17.700,00
5	BOLO RECHEADO E CONFEITADO COM CHANTILLY: Bolo de confeitaria, com massa macia, recheio em sabor variado e cobertura/confeitaria com chantilly. Deverá apresentar acabamento adequado, boa aparência, sabor característico, textura uniforme e ingredientes de boa qualidade. O produto deverá ser entregue em embalagem apropriada, protegido contra contaminação, em perfeito estado de conservação e consumo. Serve 20 pessoas.	UND	50	R\$ 295,00	R\$ 14.750,00
6	BOLO SIMPLES DE MACAXEIRA: Bolo preparado à base de macaxeira/aipim/mandioca, açúcar, ovos, leite ou leite de coco e demais ingredientes próprios da receita. Deverá	UND	50	R\$ 141,60	R\$ 7.080,00



	apresentar textura macia ou cremosa característica, sabor próprio, cozimento uniforme, sem sinais de queimado, ressecamento, azedamento ou deterioração. Produto entregue em embalagem apropriada e em condições adequadas de consumo.				
7	CUCUZ GOURMET SIMPLES RECHEADO: Produto preparado à base de flocão de milho ou ingrediente similar, cozido no vapor, com recheio simples, podendo conter carne, frango, calabresa, queijo, presunto, legumes ou outros ingredientes compatíveis. Deverá apresentar textura adequada, sabor característico, ingredientes frescos, boa apresentação e ser entregue pronto para consumo, em embalagem higiênica e apropriada.	UND	100	R\$ 21,24	R\$ 2.124,00
8	DOCE VARIADOS: Doces tipo festa, em sabores variados, podendo incluir brigadeiro, beijinho, cajuzinho, casadinho ou similares. Deverão ser produzidos com ingredientes de boa qualidade, apresentar textura uniforme, sabor característico, boa apresentação e estar acondicionados em forminhas e embalagem higiênica adequada para transporte e consumo.	CENTO	50	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
9	LANCHÃO: Salgado assado, de tamanho grande, tipo lanche de padaria, preparado com massa própria, macia e bem assada, com recheio salgado variado, podendo conter frango, carne, presunto, queijo, calabresa, salsicha, legumes ou outros ingredientes compatíveis. O produto deverá apresentar boa aparência, textura adequada, recheio em quantidade proporcional ao tamanho, sabor característico, sem sinais de queimado, ressecamento, excesso de gordura, fermentação ou deterioração. Deverá ser produzido com matéria-prima de boa qualidade, entregue pronto para consumo, em embalagem higiênica, limpa e apropriada para transporte	UND	200	R\$ 17,70	R\$ 3.540,00
10	PIZZA GRANDE E DIVERSAS: Pizza em tamanho grande, sabores variados, preparada com massa própria, molho, queijo e recheios diversos, podendo incluir calabresa, frango, presunto, mussarela, portuguesa, carne, marguerita ou similares. Deverá apresentar massa assada adequadamente, recheio em quantidade compatível, boa apresentação, sabor característico e ser	UND	100	R\$ 94,40	R\$ 9.440,00



	entregue pronta para consumo, acondicionada em embalagem apropriada. Serve 20 pessoas.				
11	SALGADOS DIVERSOS (TIPO MIX) ASSADOS (FORNO-AIRFRYER): Coxinha com recheio de frango, bolinha com recheio de queijo, quibe, canudinho de frango, enroladinho de salsicha frito e pastel de carne. Deverão ter um padrão e peso mínimo de 40g, apresentar textura macia, os salgados fritos não devem apresentar excesso de gordura e ser fritos em óleo vegetal não reutilizado para não alterar o sabor específico. A matéria-prima para confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. Os produtos devem ser entregues todos fritos e embalados	CENTO	100	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
12	SALGADOS DIVERSOS (TIPO MIX) FRITOS: Coxinha com recheio de frango, carne, bolinha com recheio de queijo, quibe, canudinho de frango, enroladinho de salsicha frito e pastel de carne. Deverão ter um padrão e peso mínimo de 40g, apresentar textura macia, os salgados fritos não devem apresentar excesso de gordura e ser fritos em óleo vegetal não reutilizado para não alterar o sabor específico. A matéria-prima para confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. Os produtos devem ser entregues todos fritos e embalados.	CENTO	100	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
13	SANDUICHE NATURAL DE FRANGO: Sanduíche preparado com pão de forma ou similar, recheado com frango desfiado temperado, podendo conter maionese, cenoura, milho, alface, tomate ou outros ingredientes compatíveis. Deverá ser preparado com ingredientes frescos, em condições adequadas de higiene, conservação e refrigeração, embalado individualmente e entregue pronto para consumo.	UND	100	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
14	TORTA DOCE SIMPLES: Produto de confeitaria preparado com massa doce, recheio simples e/ou cobertura básica, em sabores variados. Deverá apresentar boa aparência, textura adequada, sabor característico, sem sinais de ressecamento, fermentação, deterioração ou armazenamento inadequado. Produto entregue em embalagem apropriada, em perfeitas condições de consumo. Serve 20 pessoas.	UND	50	R\$ 177,00	R\$ 8.850,00
15	TORTA DOCE: Produto de confeitaria em tamanho médio ou grande, com múltiplas	UND	50	R\$ 212,40	R\$ 10.620,00



	camadas, coberturas trabalhadas e decorações, preparada com massa própria para torta, recheio e cobertura doce, em sabores variados, tais como chocolate, leite condensado, doce de leite, cupuaçu, maracujá, morango, coco ou similares. Deverá apresentar boa consistência, acabamento adequado, sabor característico, ingredientes de qualidade e condições adequadas de conservação e consumo. Serve 20 pessoas.				
16	TORTA SALGADA: Torta salgada preparada em camadas, à base de pão de forma, umedecido com leite líquido, recheada com creme de frango desfiado ou processado, preparado com creme de leite, requeijão, cenoura, milho verde, ervilha e temperos adequados. Deverá possuir cobertura uniforme de maionese, finalizada com queijo ralado, milho verde, ervilha e batata palha, apresentando boa consistência, sabor característico, textura cremosa, recheio bem distribuído e acabamento adequado. O produto deverá ser produzido com ingredientes frescos e de boa qualidade, mantido sob refrigeração até a entrega, acondicionado em embalagem apropriada, higiênica e resistente, em perfeitas condições de conservação e consumo, sem sinais de azedamento, ressecamento, contaminação ou deterioração.	UND	50	R\$ 212,40	R\$ 10.620,00
TOTAL					R\$ 174.994,00

TOTAL GLOBAL: R\$ 174.994,00 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS).

Oeiras do Pará, 11 de junho de 2026.

J DO S F SOARES

Assinado de forma digital

FILHO:3595918300015 por J DO S F SOARES

1

FILHO:35959183000151

JACKSON DO SOCORRO FARIAS SOARES FILHO

RG nº 7153222

CPF nº 025.234872-92

PROPRIETÁRIO

J DO S F SOARES FILHO

CNPJ nº 25.959.183/0001-51



COTAÇÃO DE PREÇOS



RAZÃO SOCIAL: M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 10.789.531/0001-25

INSC ESTADUAL: 15.285.667-6

INSC MUNICIPAL: 151.862-3

ENDEREÇO: RUA R AIRTON SENA, S/N, BAIRRO MARAPIRA, OEIRAS DO
PARÁ BAIRRO: SANTA MARIA, CIDADE: OEIRAS DO PARÁ
CEP:68.470-000

TELEFONE: 91 99153 3171

E-MAIL: mdeassunçãogomeslimitada@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
01	MARMITEX TIPO I: Embalagem com peso estimado de 800g a 1000g, contendo no mínimo: arroz, feijão, farofa, macarrão ou purê, um tipo de carne: bovina, suína ou frango; um tipo de salada (crua, refogada, cozida ou folha); um tipo de legume (cru, refogado, frito ou cozido).	UND	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
02	MARMITEX TIPO II: Embalagem com peso estimado de 800g a 1000g, contendo no mínimo: arroz, feijão, farofa, macarrão ou purê; um tipo de proteína tipo peixe; um tipo de salada (crua, refogada, cozida ou folha); um tipo de legume (cru, refogado, frito ou cozido).	UND	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
03	REFEIÇÃO TIPO I: Cardápio contendo no mínimo: arroz, feijão branco, feijão preto, farofa, macarrão, proteína (carne: bovina, suína e frango), ovo frito, saladas e legumes de tipos variados.	UND	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
04	REFEIÇÃO TIPO II: Cardápio contendo no mínimo: arroz, feijão branco, feijão preto, farofa, macarrão, proteína tipo peixe, ovo frito, saladas e legumes de tipos variados.	UND	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
05	BOLO RECHEADO E CONFEITADO COM CHANTILLY: Bolo de confeitaria, com massa macia, recheio em sabor variado e cobertura/confeitaria com chantilly. Deverá apresentar acabamento adequado, boa aparência, sabor característico, ingredientes de boa qualidade e o produto deverá ser entregue em embalagem apropriada, protegido contra contaminação, em perfeito estado.	UND	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00

CNPJ: 10.789.531/0001-25 END: RUA AIRTON SENA S/N | MARAPIRA/PÁ
mdeassunçãogomeslimitada@gmail.com
(91) 99153-3171

estado de conservação e consumo.



BOLO SIMPLES DE MACAXEIRA: Bolo preparado à base de macaxeira/aipim/mandioca, ovos, leite ou leite de coco e demais ingredientes próprios da receita. Deverá apresentar textura macia ou cremosa característica, sabor próprio, cozimento uniforme, sem sinais de queimado, ressecamento, azedamento ou deterioração. Produto entregue em embalagem apropriada e em condições adequadas de consumo.

M.A.G.
COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA

06

UND 50

R\$ 120,00

R\$ 6.000,00

CUCUZ GOURMET SIMPLES RECHEADO: Produto preparado à base de flocão de milho ou ingrediente similar, cozido no vapor, com recheio simples, podendo conter carne, frango, calabresa, queijo, presunto, legumes ou outros ingredientes compatíveis. Deverá apresentar textura adequada, sabor característico, ingredientes frescos, boa apresentação e ser entregue pronto para consumo, em embalagem higiênica e apropriada.

07

UND 100

R\$ 27,00

R\$ 2.700,00

DOCE VARIADOS: Doces tipo festa, em sabores variados, podendo incluir brigadeiro, beijinho, cajuzinho, casadinho ou similares. Deverão ser produzidos com ingredientes de boa qualidade, apresentar textura uniforme, sabor característico, boa apresentação e estar acondicionados em forminhas e embalagem higiênica adequada para transporte e consumo.

08

CENTO 50

R\$ 110,00

R\$ 5.500,00

LANCHÃO: Salgado assado, de tamanho grande, tipo lanche de padaria, preparado com massa própria, macia e bem assada, com recheio salgado variado, podendo conter frango, carne, presunto, queijo, calabresa, salsicha, legumes ou outros ingredientes compatíveis. O produto deverá apresentar boa aparência, textura adequada, recheio em quantidade proporcional ao tamanho, sabor

09

UND 200

R\$ 6,00

R\$ 1.200,00

PIZZA GRANDE E DIVERSAS: Pizza em tamanho grande, sabores variados, preparada com massa própria, com queijo e recheios diversos. Deve incluir calabresa, frango, mussarela, portuguesa, carne, marguerita ou similares. Deverá

10

M.A.G.
COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA

R\$ 70,00

R\$ 7.000,00



	apresentar massa assada adequadamente, recheio em quantidade compatível, boa apresentação, sabor característico e ser entregue pronta para consumo, acondicionada em embalagem apropriada				
11	SALGADOS DIVERSOS (TIPO MIX) ASSADOS (FORNO-AIRFRYER): Coxinha com recheio de frango, bolinha com recheio de queijo, quibe, canudinho de frango, enroladinho de salsicha frito e pastel de carne. Deverão ter um padrão e peso mínimo de 40g, apresentar textura macia, os salgados fritos não devem apresentar excesso de gordura e ser fritos em óleo vegetal não reutilizado para não alterar o sabor específico. A matéria-prima para confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. Os produtos devem ser entregues todos fritos e embalados	CENTO	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
12	SALGADOS DIVERSOS (TIPO MIX) FRITOS: Coxinha com recheio de frango, carne, bolinha com recheio de queijo, quibe, canudinho de frango, enroladinho de salsicha frito e pastel de carne. Deverão ter um padrão e peso mínimo de 40g, apresentar textura macia, os salgados fritos não devem apresentar excesso de gordura e ser fritos em óleo vegetal não reutilizado para não alterar o sabor específico. A matéria-prima para confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. Os produtos devem ser entregues todos fritos e embalados.	CENTO	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
13	SANDUICHE NATURAL DE FRANGO: Sanduíche preparado com pão de forma ou similar, recheado com frango desfiado temperado, podendo conter maionese, cenoura, milho, alface, tomate ou outros ingredientes compatíveis. Deverá ser preparado com ingredientes frescos, em condições adequadas de higiene, conservação e refrigeração, embalado individualmente e entregue pronto para consumo.	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
14	TORTA DOCE SIMPLES: Produto de confeitaria preparado com massa doce, recheio simples e/ou cobertura básica, em sabores variados. Deverá apresentar boa aparência, textura adequada, sabor característico, sem sinais de ressecamento, fermentação, deterioração ou armazenamento inadequado. Produto entregue em embalagem apropriada, em perfeitas condições de consumo	UND	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
15	TORTA DOCE: Produto de confeitaria em tamanho médio ou grande, com múltiplas camadas, coberturas trabalhadas e decorações, preparada com massa própria para torta, recheio e cobertura doce, em sabores variados,	UND	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00



M.A.G.
COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA



	tais como chocolate, leite condensado, doce de leite, cupuaçu, maracujá, morango, coco ou similares. Deve apresentar boa consistência e acabamento adequado, característico, ingredientes de qualidade e condições adequadas de conservação e consumo				
16	TORTA SALGADA: Torta salgada preparada em camadas, à base de pão de forma, umedecido com leite líquido, recheada com creme de frango desfiado ou processado, preparado com creme de leite, requeijão, cenoura, milho verde, ervilha e temperos adequados. Deverá possuir cobertura uniforme de maionese, finalizada com queijo ralado, milho verde, ervilha e batata palha, apresentando boa consistência, sabor característico, textura cremosa, recheio bem distribuído e acabamento adequado. O produto deverá ser produzido com ingredientes frescos e de boa qualidade, mantido sob refrigeração até a entrega, acondicionado em embalagem apropriada, higiênica e resistente, em perfeitas condições de conservação e consumo, sem sinais de azedamento, ressecamento, contaminação ou deterioração.	UND	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 145.400,00

Valor por extenso: **Cento e quarenta e cinco mil e quatrocentos reais**

Declaro que nos valores cotados acima estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas necessárias ao cumprimento do fornecimento, incluindo impostos, taxas, fretes e demais encargos.

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo de Entrega/Execução: Conforme solicitação da Administração.

COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA

Oeiras do Pará, 11 de junho de 2026.

M A G COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:10798531000125

Assinado de forma
digital por M A G
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:10798531000125

M A G COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 10.789.531/0001-25

CNPJ: 10.798.531/0001-25 | END.: RUA AIRTON SENA S/N | MARAPIRA/PÁ
mdassuncao@gmail.com
cont.: (91) 99153-3171



ANEXO II

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Valor global estimado: R\$ 157.956,00

Este anexo contém o mapa comparativo de preços elaborado a partir das cotações obtidas na pesquisa, demonstrando os valores unitários e totais dos itens, a memória de cálculo adotada e o valor global estimado da contratação.



Pará
Governo Municipal de Oeiras do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20260601001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0001

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
130157	MARMITEX TIPO I: PROTEÍNA, BOVINA, SUÍNA OU FRANGO			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	500,0000	30,000	15.000,00
	J DO S F SOARES FILHO	500,0000	41,300	20.650,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	500,0000	38,500	19.250,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	500,0000	35,000	17.500,00
	VALORES MÉDIOS :		36,200	18.100,00
130158	MARMITEX TIPO II: PROTEÍNA TIPO PEIXE			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	500,0000	30,000	15.000,00
	J DO S F SOARES FILHO	500,0000	41,300	20.650,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	500,0000	38,500	19.250,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	500,0000	35,000	17.500,00
	VALORES MÉDIOS :		36,200	18.100,00
130159	REFEIÇÃO TIPO I: PROTEÍNA TIPO BOVINA, S UÍNA OU FRANGO			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	500,0000	35,000	17.500,00
	J DO S F SOARES FILHO	500,0000	35,400	17.700,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	500,0000	33,000	16.500,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	500,0000	30,000	15.000,00
	VALORES MÉDIOS :		33,350	16.675,00
130160	REFEIÇÃO TIPO II: PROTEÍNA TIPO PEIXE			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	500,0000	35,000	17.500,00
	J DO S F SOARES FILHO	500,0000	35,400	17.700,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	500,0000	33,000	16.500,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	500,0000	30,000	15.000,00
	VALORES MÉDIOS :		33,350	16.675,00
130161	BOLO RECHEADO E CONFEITADO COM CHANTILLY : RECHEIO VARIADO			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,0000	220,000	11.000,00
	J DO S F SOARES FILHO	50,0000	295,000	14.750,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	50,0000	275,000	13.750,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	50,0000	250,000	12.500,00
	VALORES MÉDIOS :		260,000	13.000,00
130162	BOLO DE MACAXEIRA			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,0000	120,000	6.000,00
	J DO S F SOARES FILHO	50,0000	141,600	7.080,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	50,0000	132,000	6.600,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	50,0000	120,000	6.000,00
	VALORES MÉDIOS :		128,400	6.420,00
130163	CUSCUZ GOURMET SIMPLES RECHEADO			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	100,0000	27,000	2.700,00
	J DO S F SOARES FILHO	100,0000	21,240	2.124,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	100,0000	19,800	1.980,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	100,0000	18,000	1.800,00
	VALORES MÉDIOS :		21,510	2.151,00
130164	DOCES VARIADOS TIPO FESTA			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,0000	110,000	5.500,00



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
	J DO S F SOARES FILHO	50,0000	118,000	5.900,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	50,0000	110,000	5.500,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	50,0000	100,000	5.000,00
	VALORES MÉDIOS :		109,500	5.475,00
130165	LANCHÃO ASSADO			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	200,0000	6,000	1.200,00
	J DO S F SOARES FILHO	200,0000	17,700	3.540,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	200,0000	16,500	3.300,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	200,0000	15,000	3.000,00
	VALORES MÉDIOS :		13,800	2.760,00
116664	PIZZAN GRANDE E DIVERSAS			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	100,0000	70,000	7.000,00
	J DO S F SOARES FILHO	100,0000	94,400	9.440,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	100,0000	88,000	8.800,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	100,0000	80,000	8.000,00
	VALORES MÉDIOS :		83,100	8.310,00
130166	SALGADOS DIVERSOS ASSADOS (FORNO-AIRFRYE R)			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	100,0000	90,000	9.000,00
	J DO S F SOARES FILHO	100,0000	118,000	11.800,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	100,0000	110,000	11.000,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	100,0000	100,000	10.000,00
	VALORES MÉDIOS :		104,500	10.450,00
130167	SALGADOS DIVERSOS FRITOS			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	100,0000	90,000	9.000,00
	J DO S F SOARES FILHO	100,0000	118,000	11.800,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	100,0000	110,000	11.000,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	100,0000	100,000	10.000,00
	VALORES MÉDIOS :		104,500	10.450,00
130168	SANDUÍCHE NATURAL DE FRANGO			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	100,0000	10,000	1.000,00
	J DO S F SOARES FILHO	100,0000	17,700	1.770,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	100,0000	16,500	1.650,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	100,0000	15,000	1.500,00
	VALORES MÉDIOS :		14,800	1.480,00
130169	TORTA DOCE COM RECHEIO SIMPLES			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,0000	180,000	9.000,00
	J DO S F SOARES FILHO	50,0000	177,000	8.850,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	50,0000	165,000	8.250,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	50,0000	150,000	7.500,00
	VALORES MÉDIOS :		168,000	8.400,00
130170	TORTA DOCE DECORADA			
	M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,0000	200,000	10.000,00
	J DO S F SOARES FILHO	50,0000	212,400	10.620,00
	A M DO N MONTEIRO LTDA	50,0000	198,000	9.900,00
	I. DE N. SALLES AZEVEDO	50,0000	180,000	9.000,00
	VALORES MÉDIOS :		197,600	9.880,00



Pará
Governo Municipal de Oeiras do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20260601001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0003

CÓDIGO	DESCRIÇÃO			
Proponente		Quant.	v1. Unitário	v1.Total
130171	TORTA SALGADA RECHEADA			
M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		50,0000	180,000	9.000,00
J DO S F SOARES FILHO		50,0000	212,400	10.620,00
A M DO N MONTEIRO LTDA		50,0000	198,000	9.900,00
I. DE N. SALLES AZEVEDO		50,0000	180,000	9.000,00
	VALORES MÉDIOS :		192,600	9.630,00



Pará
Governo Municipal de Oeiras do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20260601001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0004

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
M A G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				
130157 MARMITEX TIPO I: PROTEÍNA, BOVINA, SUÍNA OU FRANGO		500,0000	30,000	15.000,00
130158 MARMITEX TIPO II: PROTEÍNA TIPO PEIXE		500,0000	30,000	15.000,00
130161 BOLO RECHEADO E CONFEITADO COM CHANTILLY: RECHEIO VARIADO		50,0000	220,000	11.000,00
130162 BOLO DE MACAXEIRA		50,0000	120,000	6.000,00
130165 LANCHÃO ASSADO		200,0000	6,000	1.200,00
116664 PIZZAN GRANDE E DIVERSAS		100,0000	70,000	7.000,00
130166 SALGADOS DIVERSOS ASSADOS (FORNO-AIRFRYER)		100,0000	90,000	9.000,00
130167 SALGADOS DIVERSOS FRITOS		100,0000	90,000	9.000,00
130168 SANDUÍCHE NATURAL DE FRANGO		100,0000	10,000	1.000,00
130171 TORTA SALGADA RECHEADA		50,0000	180,000	9.000,00

Total do(s) item(ns)...: 83.200,00

I. DE N. SALLES AZEVEDO

130159 REFEIÇÃO TIPO I: PROTEÍNA TIPO BOVINA, SUÍNA OU FRANGO		500,0000	30,000	15.000,00
130160 REFEIÇÃO TIPO II: PROTEÍNA TIPO PEIXE		500,0000	30,000	15.000,00
130162 BOLO DE MACAXEIRA		50,0000	120,000	6.000,00
130163 CUSCUZ GOURMET SIMPLES RECHEADO		100,0000	18,000	1.800,00
130164 DOCES VARIADOS TIPO FESTA		50,0000	100,000	5.000,00
130169 TORTA DOCE COM RECHEIO SIMPLES		50,0000	150,000	7.500,00
130170 TORTA DOCE DECORADA		50,0000	180,000	9.000,00
130171 TORTA SALGADA RECHEADA		50,0000	180,000	9.000,00

Total do(s) item(ns)...: 68.300,00

Total Geral: 151.500,00



Pará

Governo Municipal de Oeiras do Para

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20260601001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0005

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
130157 MARMITEX TIPO I: PROTEÍNA, BOVINA, SUÍNA OU FRANGO		500,0000	36,200	18.100,00
130158 MARMITEX TIPO II: PROTEÍNA TIPO PEIXE		500,0000	36,200	18.100,00
130159 REFEIÇÃO TIPO I: PROTEÍNA TIPO BOVINA, SUÍNA OU FRANGO		500,0000	33,350	16.675,00
130160 REFEIÇÃO TIPO II: PROTEÍNA TIPO PEIXE		500,0000	33,350	16.675,00
130161 BOLO RECHEADO E CONFEITADO COM CHANTILLY: RECHEIO VARIADO		50,0000	260,000	13.000,00
130162 BOLO DE MACAXEIRA		50,0000	128,400	6.420,00
130163 CUSCUZ GOURMET SIMPLES RECHEADO		100,0000	21,510	2.151,00
130164 DOCES VARIADOS TIPO FESTA		50,0000	109,500	5.475,00
130165 LANCHÃO ASSADO		200,0000	13,800	2.760,00
116664 PIZZAN GRANDE E DIVERSAS		100,0000	83,100	8.310,00
130166 SALGADOS DIVERSOS ASSADOS (FORNO-AIRFRYER)		100,0000	104,500	10.450,00
130167 SALGADOS DIVERSOS FRITOS		100,0000	104,500	10.450,00
130168 SANDUÍCHE NATURAL DE FRANGO		100,0000	14,800	1.480,00
130169 TORTA DOCE COM RECHEIO SIMPLES		50,0000	168,000	8.400,00
130170 TORTA DOCE DECORADA		50,0000	197,600	9.880,00
130171 TORTA SALGADA RECHEADA		50,0000	192,600	9.630,00

Total Geral: 157.956,00